令和 4 年 8 月２５日

各 報 道 機 関  御中

国立大学法人山梨大学

ドローンと AI を活用した DX 推進データサイエンティスト人材養成プログラム

受講生募集開始のお知らせ

山梨大学は、文部科学省 社会人向けの就職・転職支援事業「DX 等成長分野を中心とした就職・転

職のためのリカレント教育推進事業」に採択され、「ドローンと AI を活用した DX 推進データサイ

エンティスト人材養成プログラム」の受講生募集を開始いたしました。

本プログラムは、ドローン操縦に関する技術とAI技術を活用した画像解析やデータ解析の両方の

スキルを持ち合わせた人材を育成し、DX推進に必要なデータサイエンティストが有すべきスキル

を身につけることを目標としています。

つきましては、貴報道枠でご紹介いただきたく下記のとおりご案内いたします。

記

募 集 期 間：令和４年８月２２日（月）～令和４年９月１３日（火）１７時

開 講 期 間：令和４年９月２３日（金）～令和５年１月２１日（土）

実 施 機 関：山梨大学

連 携 機 関：山梨県立大学、山梨県、山梨労働局、山梨県産業技術センター、（一社）山梨県情

報通信業協会

 専 用 H P：https://hr.yamanashi.ac.jp/future/jinzai/dx-recurrent/

備 考：プログラムの概要、応募要件、応募方法等はチラシ・専用ホームページをご参照く

ださい。

【問い合わせ先】

山梨大学DXリカレント教育事務局（山梨大学

地域人材養成センター内）

TEL：055-220-8624／FAX：055-220-8702

E-mail：dx-recurrent-as@yamanashi.ac.jp

https://hr.yamanashi.ac.jp/future/jinzai/dx-recurrent/